UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:              /SNN-KHTC
V/v tiếp thu, giải trình các ý kiến

góp ý hồ sơ dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung Nghị quyết

12/2022/NQ-HĐND ngày

29/8/2022 của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày         tháng 11 năm 2023

 Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Bắc Kạn;

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và

Môi trường, Công Thương, Văn hóa thể thao và Du

lịch, Thông tin và Truyền thông;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới;

- Các Hội: Liên hiệp phụ nữ, Nông dân;

- Liên minh hợp tác xã tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Chi cục: PTNT, Trồng trọt BVTV và QLCL.

Thực hiện Văn bản số 7228/UBND ngày 27/10/2023 của UBND tỉnh về

việc chuẩn bị các nội dung trình kỳ họp thứ 16 (kỳ họp thường lệ cuối năm

2023), Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Trong đó, Sở

Nông nghiệp và PTNT được giao chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham

mưu UBND tỉnh trình HĐND tỉnh hồ sơ dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

Nghị quyết 12/2022/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy

định mức hỗ trợ từ ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn đến năm  2025 (nguồn vốn sự nghiệp).

Ngày 07/11/2023, Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Văn bản số

2789/SNN-KHTC về việc xin ý kiến góp ý hồ sơ dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung Nghị quyết 12/2022/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh (nguồn vốn sự nghiệp). Đồng thời, đề nghị đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị

quyết lên Cổng Thông tin Điện tử tỉnh Bắc Kạn để xin ý kiến góp của các đơn vị

liên quan, các đối tượng chịu tác động. Tính đến ngày 13/11/2023, Sở Nông

nghiệp và PTNT nhận được 05 đơn vị gửi ý kiến tham gia, các đơn vị không có ý

kiến được hiểu là nhất trí với nội dung dự thảo.

Sau khi nghiên cứu các ý kiến tham gia góp ý vào hồ sơ dự thảo Nghị

quyết, Sở Nông nghiệp và PTNT tổng hợp tiếp thu, giải trình ý kiến tham gia của

các đơn vị như sau:

(Có bảng tổng hợp tiếp thu, giải trình kèm theo)

2

Trên đây là tổng hợp tiếp thu, giải trình các ý kiến góp ý của các sở, ban,

ngành, địa phương đối với hồ sơ dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết

12/2022/NQ-HĐND ngày 29/8/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức

hỗ trợ từ ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn đến năm  2025 (nguồn vốn sự nghiệp) của Sở Nông

nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- VP Điều phối NTM;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Hà Sỹ Huân

BẢNG TỔNG HỢP TIẾP THU, GIẢI TRÌNH Ý KIẾN THAM GIA ĐÓNG GÓP

 VÀO HỒ SƠ DỰ THẢO XÂY DỰNG NGHỊ QUYẾT

 (Kèm theo Công văn số            /SNN-KHTC ngày        tháng 11 năm 2023 của Sở Nông nghiệp và PTNT Bắc Kạn)

STT
Đơn vị tham gia

ý kiến
Nội dung tham gia ý kiến đóng góp Ý kiến tiếp thu, giải trình

1 Chi cục PTNT

Phần căn cứ pháp lý đề nghị xem xét bổ sung thêm Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ

về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số

27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia.

Đã tiếp thu, chỉnh sửa

2
Các đơn vị nhất trí với hồ sơ dự thảo Nghị quyết: Sở Công Thương, Sở Văn hóa TT&DL, Hội Liên hiệp phụ nữ, UBND thành phố Bắc

Kạn.

		2023-11-13T14:49:38+0700
	Hà Sỹ Huân

		2023-11-13T15:38:43+0700

		2023-11-13T15:38:39+0700

		2023-11-13T15:38:39+0700

		2023-11-13T15:39:25+0700